
DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi:

Uherskohradišťská nemocnice a. s.
se sídlem J.E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště, IČ 27660915, zápis v OR vedeném KS 
v Brně, oddíl B, vložka 4420, zastoupena předsedou představenstva MUDr. Petrem Sládkem 
(dále jen „objednatel“)

a

GEOSAN STAVEBNÍ a. s.
se sídlem U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ 256771464, zápis v OR 
vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 5392, zastoupen

na základě plné moci ze dne 1; 10. 2015
(dále jen „zhotovitel“)

Vzhledem k tomu, že účastníci této dohody vyjádřili ochotu upravit práva mezi nimi sporná, 
zejména vyplývající ze sporných názorů na výši nároků objednatele ze smluvních pokut z titulu 
prodlení zhotovitele s odstraňováním vad díla, uzavřeli dnešního dne tuto

dohodu o narovnání

I.
1. Účastníci dohody uzavřeli dne 30.6.2012 Smlouvu o dílo na akci „Uherskohradišťská 
nemocnice Centrální objekty 1. etapa“ (dále jen „Smlouva“). Smlouva mimo jiné v čl. XXIII 
stanovuje povinnosti zhotovitele při odstraňování vad oznámených objednatelem a čl. XXVII. 
pak smluvní pokuty mimo jiné i za prodlení zhotovitele s odstraněním vad ve stanoveném 
termínu.

2. Protože se účastníci Smlouvy dostali do sporu o to, s odstraňováním kterých vad se dostal 
zhotovitel do prodlení a jaká výše smluvní pokuty by měla být na základě takových prodlení 
nárokována objednatelem a vzhledem ktomu, že mají za nesporné, že v některých případech 
rozhodně byl zhotovitel v prodlení s odstraňováním vad a objednateli vznikl nárok na smluvní 
pokuty z takových prodlení, avšak zhotovitel považuje smluvní pokuty za nepřiměřeně vysoké, a 
v neposlední řadě i za účelem zachování dobrých obchodních vztahů a pokračování v plnění 
práv a povinností ze Smlouvy, dohodli se účastníci této dohody, vedeni vzájemnou snahou 
ukončit výše uvedené mezi nimi dosud sporné otázky vzájemnou dohodou a uzavírají tuto 
dohodu o narovnání za níže uvedených podmínek.

II.
1. V souladu s výše uvedeným se účastníci této dohody shodli na následujícím řešení narovnání 
sporných otázek:

a) Objednatel a zhotovitel upraví mezi nimi sporná či pochybná práva popsaná v bodě I. výše 
tak, že zhotovitel uhradí objednateli částku narovnání ve výši 970.000,- Kč. Zhotovitel uhradí 
tuto částku ve smyslu bodu 27.8 Smlouvy se splatností do 5 dnů ode dne uzavření této dohody. 
Pro případ prodlení s úhradou uvedené částky se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení.



b) Uzavřením této dohody zanikají veškeré nároky (ať již se jedná o nároky existující, uplatněné 
či dosud neuplatněné, a to vč. příslušenství) objednatele vůči zhotoviteli z titulu smluvních pokut, 
které objednateli vznikly či mohly vzniknout do dne uzavření této dohody z titulu jakýchkoli 
prodlení zhotovitele s odstraňováním vad dle Smlouvy u všech vad uplatněných objednatelem 
nejpozději ke dni podpisu této dohody. Objednatel a zhotovitel se veškerých takových 
případných nároků vzájemně vzdávají a nebudou je vůči sobě vzájemně jakkoliv uplatňovat. 
Veškeré tyto zanikající nároky nahrazují nároky stran dle této dohody o narovnání.

c) Vady oznámené objednatelem a evidované zhotovitelem pod níže uvedenými čísly budou 
zhotovitelem odstraněny do termínů u nich uvedených, nebo v budoucnu písemně jinak 
dohodnutých oprávněnými osobami účastníků této dohody, jinak bude zhotovitel v prodlení a 
bude postupováno dle ustanovení Smlouvy:

• RL č. 025/4-12007 bude odstraněno do 30. 4. 2017
• RL č. 059/1-12007 bude odstraněno do 12. 12. 2016

d) Pro uplatňování a odstraňování vad oznamovaných objednatelem zhotoviteli po uzavření této 
dohody se i nadále v plném rozsahu aplikují ustanovení Smlouvy.

2. Strany této dohody souhlasně prohlašují, že zhotovitel ke dni uzavření této dohody odstranil 
veškeré vady oznámené objednatelem před uzavřením této dohody, s výjimkou dvou vad 
uvedených v čl. II. odst. 1 písm. c) této dohody.

3. Objednatel prohlašuje, že žádný z nároků na zaplacení smluvních pokut vzniklý dle Smlouvy 
do dne uzavření této dohody neuplatnil soudní cestou, nepostoupil jej na třetí osobu ani jej 
nezatížil právy třetích osob.

III.
1. Není-li v této dohodě uvedeno jinak, řídí se její právní režim ustanoveními § 1903 a 
následujících občanského zákoníku v platném znění.

2. Tato dohoda vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu a nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu oběma účastníky.

3. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každý 
z účastníků obdrží po jednom.

4. Účastníci dohody prohlašují, že tuto dohodu přečetli a svůj souhlas s jejím obsahem vyjádřili 
svými podpisy. Současně účastníci prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena dle jejich pravé, 
vážné, určité a svobodné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni a pod nátlakem a jako takovou ji po 
jejím přečtení stvrzují svými podpisy.

v Uherském Hradišti dne: v Praze dne:

Příloha: plná moc zástupce GEOSAN STAVEBNÍ a. s.


